
*KULBX00SW7E4* 
KULBX00SW7E4 

 
 
 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  
 

 

Dle rozdělovníku 

  

 
Číslo jednací 

KULK 39348/2024 

OŽPZ 464/2024  

Oprávněná osoba/linka/email 

Ing. Čech/391 

petr.cech@kraj-lbc.cz 

Liberec 

13. května 2024 

 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ – ROZHODNUTÍ 
 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

 

Výroková část 

 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

 
„Zvýšení kapacity areálu k využívání stavebních a demoličních odpadů – Cihelna Český 
Dub a následné rozšíření manipulačních ploch“ 
 

Zařazení dle kategorie II, bod 56 – Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s 

kapacitou od stanoveného limitu (2500 t/rok). 

 

2. Kapacita (rozsah) záměru  
 

Záměrem investora je navýšení kapacity již provozovaného zařízení k využívání stavebních a 

demoličních odpadů z původní kapacity 20 000 t/rok na 50 000 t/rok a rozšíření areálu na 

pozemky p. č. 429 (část), 430, 431, 1950/1 (část) a 1950/2. 

 

3. Umístění záměru:  

kraj: Liberecký  

obec: Český Dub 
katastrální území: Český Dub, Starý Dub 
parc. č.: p. č. 1949, 1954, 1955, část 1882/1 (Český Dub), rozšíření o p. č. část 429, 430, 431 
(Starý Dub), část 1950/1 a 1950/2 (Český Dub) 
 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 

Součástí areálu k využívání stavebních a demoličních odpadů jsou skladovací plochy, 

manipulační plochy, přístupová komunikace, technické prostředky k nakládce, převozu 

případně úpravě odpadu a velkoobjemové kontejnery ke shromažďování odpadů a k převozu 

odpadů. Areál je z přístupných stran oplocen a je opatřen uzamykatelnou bránou. Skladovací a 

manipulační plochy jsou tvořeny zčásti zpevněnou asfaltovou plochou nádvoří bývalé cihelny. 

K manipulaci s odpadem je využíván v zařízení stroj BOBCAT a čelní nakladač JCB 4x4 apod., 

které jsou do zařízení dopravovány podle potřeb. Po shromáždění dostatečného množství 



KULK 39348/2024 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 2 

 

materiálu vhodného k úpravě drcením bude do areálu dopraveno drtící zařízení stavebních sutí. 

Drtič, případně jiné příslušenství jako síto apod. je objednáno od externího dodavatele. 

Umístění zařízení k drcení je provedeno na základě podmínek a potřeb provozovatele a dle 

doporučení vyplývajícího z hlukové studie, mezi valy z odpadů a recyklátu, v rámci 

minimalizace šíření hluku do okolí. V době zpracování oznámení není zpracovateli známo, že 

by v dotčeném území byl projednáván záměr s možným kumulativním vlivem. 

 

6. Obchodní firma oznamovatele: ASANO, spol. s r. o. 

 

7. IČ oznamovatele: 250 17 381 

 

8. Sídlo (bydliště) oznamovatele:  Nad Tratí 344, 463 12 Liberec 25 

 

9. Zpracovatel dokumentu oznámení: Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice 

(Držitel osvědčení odborné způsobilosti dle zákona č. 244/1992 Sb. č.j. 7270/856/OPVŽP/97 

ze dne 24. 09. 1997 ve znění rozhodnutí o prodloužení platnosti odborné způsobilosti dle zákona 

č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších změn, č.j. 47192/ENV/06 ze dne 26. 07. 2006; č.j. 

113632/ENV/10 ze dne 28. 01. 2011, č.j. 46960/ENV/15 ze dne 4.8.2015 a čj. 

MZP/2021/710/4361 ze dne 1.9. 2021.) 

 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k provedení zjišťovacího řízení je Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad). 

 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních dotčených 

správních úřadů, zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 

k zákonu a informací obsažených v bodě D.IV. přílohy č. 3 k zákonu, rozhodl krajský úřad jako 

příslušný úřad podle § 22 zákona na základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr  

 

„Zvýšení kapacity areálu k využívání stavebních a demoličních odpadů – Cihelna Český 

Dub a následné rozšíření manipulačních ploch“, 

 

při dodržení opatření navržených v kapitole D.IV dokumentu oznámení, nemůže mít 

významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

  

 

Odůvodnění 
 

Krajský úřad obdržel dne 25. 3. 2024 dokument oznámení, který zpracoval Ing. Radek Píša. 

Přílohou oznámení byly: 

 Hluková studie (Mgr. Radomír Smetana, 24/0203) 

 Rozptylová studie (Mgr. Radomír Smetana, 24/0203) 

 Vyjádření krajského úřadu z hlediska soustavy NATURA 2000 č.j.: KULK 571/2024 

 Vyjádření Magistrátu města Liberec z hlediska územně plánovací dokumentace č.j.: 

UP/7110/025052/24/Kt - UPUP 

Krajský úřad rozeslal dopisem č. j.: KULK 29039/2024 ze dne 3. 4. 2024 informaci  

o dokumentu oznámení spolu s žádostí o vyjádření městu Český Dub, Magistrátu města 



KULK 39348/2024 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 3 

 

Liberec, odboru životního prostředí, Krajské hygienické stanici LK, České inspekci životního 

prostředí, OI Liberec, a Ministerstvu životního prostředí.  
 

Informaci o oznámení krajský úřad zveřejnil v souladu s § 16 zákona na internetu dne  

3. 4. 2024, rovněž na své úřední desce zveřejnil ve stejný den informaci, kdy a kde lze  

do dokumentu oznámení nahlížet. Informace o oznámení byla dne 3. 4. 2024 zveřejněna též na 

úřední desce města Český Dub. 
 

V rámci zjišťovacího řízení obdržel krajský úřad následující vyjádření:  

- Krajská hygienická stanice LK č.j.: KHSLB 10762/2024 ze dne 23. 4. 2024 

- Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí č.j.: MML084570/24 ze dne 2. 5. 2024 
 

Dále krajský úřad obdržel vyjádření od ostatních odborů krajského úřadu. Veřejnost se 

k záměru nevyjádřila. 

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí nepožaduje posouzení v celém rozsahu 

zákona.  

Krajská hygienická stanice LK jako dotčený správní úřad ve smyslu § 23 odst. 6 zákona č. 

100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, posoudila výše uvedený záměr a po zhodnocení 

jeho souladu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví jej nenavrhuje posuzovat 

jako záměr podléhající zákonu č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Po zhodnocení 

expozice obyvatel, za předpokladu aplikace protihlukového opatření v podobě 3 m valu, lze 

považovat záměr za přijatelný. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
pouze upozorňuje, že záměr může zasáhnout archeologické dědictví, jedná se o území s 

archeologickými nálezy (na str. 45 – se uvádí, že se o území s archeologickými nálezy nejedná) 

a je nutné postupovat v souladu s § 22 odst. 2 zákona č 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

ve znění pozdějších změn a doplnění, a to ve vztahu k informaci na str. 53 Oznámení, kde tato 

informace chybí. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje 

posouzení v celém rozsahu zákona. Z hlediska ochrany ovzduší pouze konstatuje, že rozptylová 

studie hodnotí ovlivnění okolí záměru emisemi tuhých znečišťujících látek z provozu recyklace 

a dalších znečišťujících látek ze spalování pohonných hmot v motorech zařízení a automobilů 

v ploše areálu. Významným zdrojem emisí z činnosti v areálu záměru bude mobilní drtič, 

provozovaný cca 30 dní v roce. Ze závěru této studie vyplývá, že provozem zařízení bude nový 

imisní příspěvek nepatrný, a to především z nákladní dopravy v areálu. Příspěvky ročních 

koncentrací frakcí tuhých znečišťujících látek by měly být nevýznamné, imisní situaci v daném 

místě ovlivní v zanedbatelné míře. 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor zdravotnictví, odbor územního plánování a 

stavebního řádu nemá k předloženému oznámení žádné připomínky a nepožaduje posuzování 

záměru podle zákona. 

 

Všechna doručená vyjádření od dotčených správních úřadů budou oznamovateli předána spolu 

s tímto rozhodnutím. Dotčená veřejnost definovaná v § 3 odstavci i) zákona se k záměru 

nevyjádřila.    

 

Při svém rozhodování se krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení dle zákona řídil mimo jiného 

následujícími zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona: 

 



KULK 39348/2024 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 4 

 

I. Charakteristika záměru 
 

Záměrem investora je navýšení kapacity již provozovaného zařízení k využívání stavebních a 

demoličních odpadů z původní kapacity 20 000 t/rok na 50 000 t/rok a rozšíření areálu na 

pozemky p. č. 429 (část), 430, 431, 1950/1 (část) a 1950/2. Součástí areálu k využívání 

stavebních a demoličních odpadů jsou skladovací plochy, manipulační plochy, přístupová 

komunikace, technické prostředky k nakládce, převozu případně úpravě odpadu a 

velkoobjemové kontejnery ke shromažďování odpadů a k převozu odpadů. 

 

II. Umístění záměru 
Jedná se o stávající areál bývalé cihelny, který se nachází na sever od města Český Dub. Území 
je přístupné po místní komunikaci k cihelně, která ústí na silnici č. II/278 směr Český Dub – 
Hodkovice. Přístupové komunikace jsou zčásti zpevněné a zčásti asfaltové. Areál je dle 
platného územního plánu situován v ploše VL – výroba a skladování – lehký průmysl. Většina 
areálu je obklopena vzrostlými stromy. Lokalita je obklopena poli, pastvinami a plochami 
využívanými pro lehký průmysl (plocha fotovoltaické elektrárny a hala kovovýroby). Záměr 
nezasahuje do žádných zvláště chráněných území ani do lokalit soustavy NATURA 2000. 
Záměr přímo nezasahuje do žádného biokoridoru ani biocentra lokálního, regionálního ani 
národního charakteru. 
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 

Vlivy na obyvatelstvo 

Za relevantní negativní vlivy na obyvatelstvo v období realizace i provozu lze považovat 

zejména možné znečištění ovzduší a hluk v důsledku realizačních prací, výrobní činnosti a v 

důsledku související dopravy. Ze závěru hlukové studie vyplývá, že při běžné činnosti v areálu, 

kdy je navážen stavební odpad a odvážen výsledný recyklát, nebude ani v nejbližší obytné 

zástavbě (dům č.p. 66) ohrožen denní limit LAeq,8h = 50 dB. Po dobu asi 30 dnů v průběhu 

roku bude v areálu instalován mobilní drtič pro úpravu deponovaných stavebních odpadů. Při 

jeho provozu by byl u nejbližšího obytného objektu ohrožen v denní době hygienický limit. Ve 

studii je navrženo opatření pro ochranu nejbližší zástavby před hlukem z provozu drtiče, které 

by mělo být zahrnuto do provozního řádu zařízení. Tímto opatřením je udržování valu z odpadů 

a recyklátu u hranice pozemku o minimální výšce 3 m. Při dodržení tohoto opatření bude u 

nejbližší obytné budovy dodržen s rezervou hygienický limit LAeq,8h = 50 dB. Výsledky 

rozptylové studie jsou popsány níže.  

Vliv na ovzduší a klima 

Z rozptylové studie vyplývá, že dominantním zdrojem emisí z činnosti v areálu záměru bude 

mobilní drtič, provozovaný cca 30 dní v roce. Vypočítané denní imisní koncentrace tuhých 

znečišťujících látek PM10 v nejbližší obytné zástavbě (osaměle stojící dům v blízkosti areálu) z 

provozu záměru jsou cca 21 μg/m3, především v důsledku emisí z provozu drtiče. Recyklace v 

areálu již v současné době probíhá, nový imisní příspěvek bude pouze zlomek vypočítané 

hodnoty, především v důsledku nárůstu generované nákladní dopravy. Studie předpokládá, že 

pravděpodobnost případu, že vinou provozu záměru překročí v nejbližší zástavbě 36. nejvyšší 

denní koncentrace PM10 limitní hodnotu 50 μg/m3, je velmi nízká. Ve vzdálenější obytné 

zástavbě se budou pohybovat denní koncentrace do 6 µg/m3 a ani v součtu se stávajícím 

pozadím nedojde k překročení imisního limitu. V případě ročních koncentrací frakcí tuhých 

znečišťujících látek PM10 a PM2,5 i imisních koncentrací dalších látek ze spalování nafty v 

motorech nákladních automobilů a používaných zařízení budou očekávané hodnoty ve 



KULK 39348/2024 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 5 

 

zlomcích procenta příslušných imisních limitů a budou nevýznamné, imisní situaci v lokalitě 

ovlivní v zanedbatelné míře. 

Dle oznámení příspěvky samotného záměru by neměly významnou měrou působit na změnu 

klimatu. Příspěvek záměru k celkové produkci skleníkových plynů je minimální. Změna 

klimatu nemá významný vliv na realizaci či provoz záměru. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Při dodržení organizačně-technických opatření, by nemělo dojít k negativnímu ovlivnění jakosti 

povrchových či podzemních vod oproti stávajícímu stavu. Realizací záměru nedojde k 

lokálnímu ovlivnění odtokových poměrů a infiltrace srážek. Ovlivnění povrchových a 

podzemních vod se nepředpokládá. Pro celý areál bude zpracován Plán opatření pro případ 

havárie v souladu s vyhláškou č. 450/2005 Sb., v platném znění a areál bude vybaven prostředky 

pro likvidaci případné havárie. 

Vlivy na geologické poměry a půdu 

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí vydal k záměru souhlas k trvalému odnětí 

půdy ze ZPF č.j.: MML022512/24. Vliv na geologické poměry a půdu se nepředpokládá. 

V případě havárie se bude postupovat v souladu se schváleným havarijním plánem. 

Vlivy na horninové prostředí a nerostné zdroje 

Záměrem nedojde ke změně využití území. Realizací ani provozem záměru nedojde k 

negativnímu ovlivnění horninového prostředí ani přírodních zdrojů. 

Vlivy na flóru a faunu a krajinu  

Záměr se nachází ve stávajícím silně antropogenním území, kde se nenacházejí významné 

druhy rostlin ani živočichů. Vlivem záměru nedojde k zásahu do zeleně. V zájmu investora je 

udržovat kolem svého areálu dostatek kvalitní zeleně, která plní mimo jiné funkci izolační. 

Záměr nebude mít vliv na biologickou rozmanitost ani ekosystémy. K záměru vydal krajský 

úřad rovněž stanovisko č.j.: KULK 571/2024, ve kterém konstatoval, že záměr nemůže mít 

samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný negativní vliv na evropsky významné 

lokality a ptačí oblasti. Současně byl vyloučen významný negativní vliv záměru na předměty 

ochrany soustavy Natura 2000 a na její celistvost. 

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Záměr negativně nezasáhne žádné kulturní či architektonické památky. Rovněž nebude zasažen 

majetek jiných osob než areál investora. 

Příslušný úřad při svém rozhodování vzal v potaz veškerá zmírňující a kompenzační 

opatření navržená v kapitole D.IV dokumentu oznámení, respektive v kapitole B.I.6, i 

ostatní opatření uvedená v dokumentu oznámení, jejichž cílem je zmírnění či kompenzace 

negativních vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví.  
 

Na základě všech zjištěných skutečností o zájmovém území a předmětném záměru lze  

při dodržení všech navržených opatření, případně dalších opatření, která vyplynou z vyjádření 

dotčených orgánů státní správy, považovat záměr z hlediska ovlivnění životního prostředí  

a zdraví obyvatel za akceptovatelný. 

 

Město Český Dub (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 zákona 

o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. Zároveň 



KULK 39348/2024 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 6 

 

město Český Dub žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení tohoto rozhodnutí na 

úřední desce. 

 

Toto rozhodnutí se doručuje i veřejnou vyhláškou a to tak, že se vyvěšuje podle ustanovení 

§ 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní 

řád) na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým 

dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

Rozhodnutí bude současně vyvěšeno na úřední desce krajského úřadu a na úřední desce města 

Český Dub s tím, že pro platnost doručení veřejnou vyhláškou je rozhodující pouze vyvěšení 

na úřední desce krajského úřadu, jakožto správního orgánu, který rozhodnutí doručuje. 

S vyvěšením či nevyvěšením na jiných úředních deskách, v daném případě na úřední desce 

města Český Dub, zákon účinky doručení podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu 

nespojuje.  

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání podle ustanovení § 7 odst. 6 zákona 

k Ministerstvu životního prostředí, OVSS III, oddělení Liberec, oznamovatel, dotčené územní 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písmene i) bodě 2 zákona, a to v souladu 

s § 83 odstavcem 1 správního řádu, ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním 

učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 

Splnění podmínek podle § 3 písmene i) bodu 2 zákona musí dotčená veřejnost předložit 

v odvolání. Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a 

v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 

předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Podané odvolání má 

v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková  

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

Rozdělovník: 
 

Dotčené územně samosprávné celky: 

1. Liberecký kraj         vnitřním sdělením 

2. Město Český Dub      DS 

Dotčené správní úřady:       

1. Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí    DS   

2. Krajská hygienická stanice LK      DS 

Oznamovatel – zástupce oznamovatele: 

       1.  ASANO, spol. s r.o. 

zastoupená na základě plné moci Ing. Radkem Píšou, IČO 60137983 DS 

Na vědomí: 

1. MŽP ČR, OVSS III, oddělení Liberec      DS 

2. Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec    DS 


		2024-05-15T08:00:34+0200




